平成 28 年 11 月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号 8130 東証・名証第一部）

問合せ先 財務経理部長 助 川 達 夫

（ＴＥＬ． 052－564－3333 ）

 社 長 室 長 柴 田 和 彦

（ＴＥＬ． 052－564－3270 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 16 日に公表しました業績予想を下記の

とおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 140,000 9,000 9,500 6,300 92円 23銭

今回修正予想（Ｂ） 137,000 8,000 8,600 5,900 87円 29銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,000 △900 △400 －

増減率（％） △2.1 △11.1 △9.5 △6.3 －

（ご参考）

前期実績

（平成 28 年３月期）
133,972 9,112 9,463 6,393 89円 92銭

２．修正の理由

平成 29 年４月に予定されていた消費増税が再延期されるなど国内住宅市場の見

通しに変化が生じ、売上高は前回予想より 30 億円の減収となる見込みです。仕入

価格の削減や高付加価値商品の販売に注力し、売上総利益の確保に努めますが、一

方、中期経営計画 Next Stage Plan G の最終年度を迎え、将来の成長に向けた事

業基盤の整備の為の諸施策（新基幹システムの導入、物流設備の統廃合、ショール

ーム３拠点の新設など）を実行しており、販売費及び一般管理費は計画通り計上す

る予定である為、営業利益 10 億円、経常利益 9 億円、親会社株主に帰属する当期

純利益 4 億円の減益となる見通しです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

不確実な要素が含まれ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上